[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 23.03.2022

                                               № 75
Об утверждении изменений в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014     № 11
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги
Ю.Е. Моисеев
Приложение
к решению Городской Думы
города Калуги
от 23.03.2022 № 75
Изменения
в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением
Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11
1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11 (далее - Положение), изложить в следующей редакции:

«1.1. Отдел по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги (далее - отдел) является отраслевым (функциональным) органом Городской Управы города Калуги, осуществляющим в пределах своей компетенции функции по обеспечению решения вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, переданных органам местного самоуправления законами Калужской области, и обладает исполнительно-распорядительными и контрольными полномочиями, отнесенными к его ведению».

2.  Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Отдел в своей деятельности подотчетен Городскому Голове города Калуги, первому заместителю Городского Головы города Калуги».

3. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, но не достигшим брачного возраста».

4. В пункте 5.4 раздела 5 Положения абзац
«- издает приказы, относящиеся к его компетенции, подлежащие обязательному исполнению работниками отдела»
заменить абзацами следующего содержания:

«- издает приказы, регулирующие внутреннюю деятельность отдела;

- принимает распоряжения по вопросу, указанному в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 настоящего Положения».